
  

 

 

Übersicht der vorgestellten Projekte im Rahmen von § 16h SGB II 
beim Lohnhallengespräch der G.I.B. am 4.7.2018 

 
Jobcenter Ansprechpersonen Projektname oder -beschreibung 

Borken Stephanie Vornholt 
Tel.: (02861) 82-1248 
Mail: s.vornholt@kreis-borken.de 
 

Fit for Germany 

Bottrop Mechthild Thormann 
Tel.: (02041) 7764-110 
Mail:  
Mechthild.Thormann@jobcenter-ge.de 
 

Comeback 
Jung, arm, wohnungslos 

Düsseldorf Axel Belloucif 
Tel.: (0211) 692-1778 
Mail: axel.belloucif@jobcenter-ge.de 
 
René Jacobs 
Tel.: (0211) 692-1099 
Mail: rene.Jacobs@jobcenter-ge.de 
 

Treffpunkt und Werkstatt für woh-
nungslose und von Wohnungslosig-
keit bedrohte junge Männer 

Essen Marina Helmich 
Tel.: (0201) 88-56 672 
Mail:  
Marina.Helmich@jobcenter.essen.de 
 
Dörte Heiligtag 
Tel.: (0201) 88-56238 
Mail: D.Heiligtag@jobcenter.essen.de 
 

Rückenwind 

Gelsenkirchen Harald Riße 
Tel.: (0209) 60509-264 
Mail: Harald.Risse@jobcenter-ge.de 
 
Patrik Liuni 
Tel.: (0209) 60509-270 
Mail: Patrik.Liuni@jobcenter-ge.de 
 

Comeback - Komm zurück 

Köln Claudia Lüttger 
Tel.: (0221) 9429-8158  
Mail: claudia.luettger@jobcenter-ge.de 
 

Streetwork Köln 
Proberaum Worx 
Kickstart Köln (in Planung) 
Wege in eine sichere Zukunft (in 
Planung) 
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Mettmann Panagiota Jakovou 
Tel.: (02051) 4192-143 
Mail: Panagiota.Jakovou@jobcenter-ge.de 
 
Monika Schäfers 
Tel.: (02104) 14163-250 
Mail: Monika.Schaefers@jobcenter-ge.de 
 
Benjamin D'Agata 
Tel.: (02104) 14163-121 
Mail: Benjamin.Dagata@jobcenter-ge.de 
 

Mehrere Projekte im Rahmen von  
§ 16h 

Oberhausen Carola Tollmann  
Tel.: (0208) 62134-454 
Mail: carola.tollmann@jobcenter-ge.de 
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